
مــدیرعامل شرکــت ملــی گــاز در
مصــاحبه بــا اســپوتنیک اظهــار
کرد:|ادامـه فـروش گـاز طـبیعی
ایران با وجود تحریمهای آمریکا

 

مدیرعامل شرکت ملی گاز در مصاحبه با اسپوتنیک گفت: سیاست
تحریمهای دولت ترامپ، روسیه و ایران را در زمینه همکاری انرژی به

یکدیگر نزدیک کرد.

به گزارش پايگاه خبري مشعل؛ ،حمید رضا عراقی اظهار کرد: با در
نظر گرفتن تقاضا برای گاز، همکاری گازی روسیه-ایران با وجود

تحریمهای آمریکا رشد خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز و معاون وزیر نفت ایران در حاشیه هفته
انرژی روسیه که هفته گذشته در مسکو برگزار شد، به اسپوتنیک گفت:
در بازار انرژی که شاهد تقاضای فزاینده برای گاز و تحریمهای
تنبیهی آمریکا است، روسیه و ایران در زمینه صادرات و عرضه

هیدروکربنها، به شرکای استراتژیکی تبدیل شدهاند.

عراقی خاطرنشان کرد: ایران و روسیه دو قدرت گازی جهانی هستند.
اگر به گزارشهای آماری سالانه شرکت بریتیش پترولیوم نگاه کنید، در
بعضی از سالها روسیه با ۳۴ تریلیون متر مکعب ذخایر در صدر قرار
گرفته و در سالهای دیگر ایران صدرنشین شده است. با وجود اینکه هر
دو کشور از نظر ذخایر گازی غنی هستند اما تحت شرایط جاری، رقیب

یکدیگر نشدهاند.

بعلاوه مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) معروف به اوپک گازی در
سال ۲۰۰۱ در تهران تشکیل شد و ۱۱ تولیدکننده گاز طبیعی بزرگ جهان
را گردهم آورد. عراقی خاطرنشان کرد اگرچه این گروه گازی اختیاری
برای تعیین قیمتهای گاز در بازار ندارد، اما این گروه نقش موثری
در تبیین استراتژی گازی، حجم تولید و مصرف این سوخت در سالهای
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آینده ایفا میکند. وی تاکید کرد مسکو و تهران در چارچوب اوپک
گازی، شریک یکدیگر ماندهاند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در بخش دیگری از اظهاراتش گفت:
ایران و روسیه مذاکراتی درباره خرید و تامین توربینهای گازی با
ظرفیت ۱۶ مگاوات داشتهاند. روسیه قادر به تولید این توربینها و

فروش آنها است.

نقش روسیه در پروژه گاز ایران-پاکستان

عراقی در ادامه اظهاراتش افزود: غول گازی گازپروم روسیه به
سرمایهگذاری در بخش نفت و گاز ایران بسیار علاقمند است. بنابراین
مهمترین پروژه شراکت ایران-روسیه در سطح منطقهای ممکن است ساخت
خط لوله زیردریایی روسیه از جزیره کیش برای رساندن گاز ایران به

مصرف کنندگان در پاکستان و هند باشد.

مسکو و اسلام آباد در اواخر سپتامبر تفاهم نامهای را برای اجرای
این پروژه برای ساخت یک خط لوله گاز زیردریایی از ایران به

پاکستان و هند امضا کردند.

عراقی در این باره گفت: اگر همه طرفهای مربوط به توافق برسند،
پروژه مذکور، مهمترین پروژه در تاریخ همکاری گازی میان ایران و

روسیه خواهد بود.

تحریمهای ترامپ مسکو و تهران را به یکدیگر نزدیکتر کرد

معاون وزیر نفت به موضوع تحریمهای واشنگتن علیه تهران پرداخت و
گفت: این تحریمها نزدیکی روسیه و ایران را به یکدیگر تسهیل کرد و

این کشورها میتوانند با فشار آمریکا مقابله کنند.

دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا در ماه مه سال ۲۰۱۸ از برجام
خارج شد و ازسرگیری تحریمها علیه ایران را اعلام کرد. تحریمهایی
که صنعت نفت ایران را هدف میگیرد قرار است از چهارم نوامبر

اجرایی شود.

عراقی گفت: ما ابزارهای مختلفی برای مقابله با فشار آمریکا
داریم. مشاهده اینکه ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه، از تصمیم
آمریکا برای تحریم ایران استقبال نکرد و موضع محکمی درباره
تحریمهای یکجانبه آمریکا گرفت و تمایلش برای ادامه سرمایهگذاری

در بخش نفت و گاز ایران را ابراز کرد، دلگرم کننده بود.



وی افزود: ایران، روسیه و ترکیه در یک کشتی هستند. آمریکا
تحریمهایی علیه ما اعلام کرده است اما با این وجود، ارزش روبل
روسیه، لیر ترکیه و حتی ریال ایران این اواخر در برابر دلار

آمریکا افزایش پیدا کرده است.

سیاست گازی واشنگتن به فاجعه ختم میشود

عراقی بر این باور است که سیاستهای ترامپ در ارتباط با بخش گاز
ایران ممکن است به یک فاجعه جهانی ختم شود. به گفته وی، اگر گاز
به نقطه ای از جهان برسد، به معنای آن است که دیگر سایر انواع
سوخت شامل دیزل یا نفت کوره و زغال سنگ مورد استفاده قرار
نمیگیرند، در حال حاضر اتحادیه بین المللی گاز (IGU) به همه
کشورها توصیه کرده که گاز را جایگزین سوختهای ناپاک کنند.
بنابراین اگر ترامپ تلاش کند علیه بخش گاز ایران اقدامی کند، این
مسئله به یک فاجعه محیط زیستی جهانی ختم میشود زیرا سوختهای

آلوده به جای گاز مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

وی خاطرنشان کرد ایران به دلیل تحریمهای ترامپ، دلار را به عنوان
ارز مورد استفاده برای پرداخت پول فروش هیدروکربنها کنار گذاشته
است. ترکیه که شریک انرژی طولانی مدت ایران است، اعلام کرده که

اقدام مشابهی را در پیش خواهند گرفت و از دلار فاصله میگیرد.

ایران پروژههای گازی را دنبال میکند

عراقی تاکید کرد با وجود تحریمهای آمریکا، تهران به اجرای
پروژههای گازی خود ادامه خواهد داد.

وی توضیح داد: ایران سرگرم اجرای پروژههای مختلف در بخش گاز است.
ما به صادرات گاز وابستگی بالایی نداریم و پروژههایی نظیر ذخیره
سازی، تزریق گاز به میادین و استفاده از گاز در صنعت را اجرا

میکنیم.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ابراز اطمینان کرد متحدان ایران به
خرید گاز طبیعی ایران ادامه خواهند داد زیرا آنها به این سوخت

پاک و دوستدار محیط زیست نیاز دارند.


